[image: ]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral
Av. São Vicente, 785 | Bairro Cinquentenário | CEP: 95174-274 | Farroupilha/RS
Telefone: (54) 3260.2400 – https://ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

ANEXO II - MODELO DE ATA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

ATA DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA PROJETO DE ENSINO/EXTENSÃO/PESQUISA/INDISSOCIÁVEL

Aos XXX dias do mês de março do ano de 2025, foram realizadas as entrevistas de candidatos a bolsistas para o projeto de ensino/extensão/pesquisa/indissociável intitulado “XXXXXX” sob coordenação do(a) servidor(a) XXXXXXX. A seleção foi realizada com base em XXXXX, e foram considerados, como requisitos para candidatura, XXXXX. A avaliação levou em consideração os seguintes critérios: XXXX. Com base nos requisitos e critérios supracitados os seguintes discentes foram classificados, conforme indicado, para ocupar as vagas de bolsistas do projeto:
	Candidato Discente
	Classificação
	Situação

	Nome do discente 1
	1º
	Contemplado com bolsa xx horas

	Nome do discente 2
	2º
	Contemplado com bolsa yy horas

	Nome do discente 3
	3º
	1º Suplente

	Nome do discente 4
	4º
	2º Suplente

	Nome do discente 5
	5º
	Desclassificado

	Nome do discente 6
	6º
	Desclassificado

Sem mais candidatos aprovados, foi finalizado o processo das entrevistas para seleção dos bolsistas.

Farroupilha, xx de março de 2025.

_______(assinatura do coordenador(a))________
Coordenador(a) do projeto
image1.jpg